АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.т.гвг/ № fe

Еманжелинский муниципальный район

Об обеспечении минимального
размера оплаты труда

Руководствуясь статьей 133.1 Трудового кодекса Российской
Федерации,

ПОСТАНАВЛЯЮ:

1. Органам местного самоуправления Еманжелинского муниципального
района, отраслевым (функциональным) органам администрации
Еманжелинского муниципального района, районным муниципальным
учреждениям обеспечить минимальный размер оплаты труда в сумме
12 792,00 рубля с 1 января 2020 года за счет средств районного бюджета и
доходов, полученных от приносящей доход деятельности. На сумму
минимального размера оплаты труда начисляется районный коэффициент.

2. Главным распорядителям средств районного бюджета привести
штатные расписания учреждений в соответствии с указанным минимальным
размером оплаты труда и представить их в финансовое управление
администрации Еманжелинского муниципального района не позднее 1 марта
2021 года.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления городских
поселений, входящих в состав Еманжелинского муниципального района
обеспечить минимальный размер оплаты труда с 1 января 2021 года в сумме
12 792,00 рубля за счет средств городских поселений.

4. Постановление администрации Еманжелинского муниципального
района от 29.01.2020 года № 33 "Об обеспечении минимального размера
оплаты труда" считать утратившим силу.

5. Отделу организационной и контрольной работы администрации
Еманжелинского муниципального района (Арсюкова И.В.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации
Еманжелинского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еманжелинского муниципального района Дульскую М.А.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января
2021 года.

Глава Еманжелинского
муниципального района Е.В.Светлов